• ..

. , CÂMARA MUNICIPAL OE ITAITINGA
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO
EM J 6 / .JJ /_ J ':\

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA-CE 1'' SECRETARIO

I.LGl 5LANDO COM O rovo

. REQUERIMENTO Nº. 122/2017

Senhor Presidente,

Requer CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA NO TERRENO
LOCALIZADO AO LADO DA IGREJA
CATÓLICA DO VILA MACHADO .

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma

Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja enviado oficio à Prefeitura e Secretária
de: Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias

, qllanto a necessárias CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO TERRENO LOCALIZADO
..... ,., ,

AO LADO DA IGREJA CATOLICA DO VILA MACHADO.

JUSTIFICATIVA:

. A localidade de Vila Machado não dispõe de um espaço público para o
'. lazer e convívio das famílias locais. Neste contexto, a construção do equipamento
público em questão estimularia a socialização dos munícipes e a prática de
éltividades fís-icas e culturais no espaço, ocupando o tempo das crianças e jovens.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 08

DE NOVEMBRO DE 2017.

Atenciosamente,

ANTO

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 325 - CENTRO - CEP 61.880-000 - ITAITINGA/CE

. (85) 3377.1272 1 WWW.CAMARAITAITINGA.CE.GOV.BR